
     Муниципальное общеобразовательное  
                   автономное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5 
      С углубленным изучением предметов  
       гуманитарного цикла г. Оренбурга »      
                             П Р И К А 3    
 
№ 157/01-10___                             01 .09.2023г. 

                                      

  «Об организации питания учащихся  

в 2023-2024 учебном году»       
 

Руководствуясь Положением об управлении образования 

администрации города Оренбурга, принятого решением Оренбургского 

городского Совета от 28.06.2011 № 191, постановлением Правительства 

Оренбургской области от 29.12.2018 № 921-пп «Об утверждении  

государственной программы Оренбургской области «Развитие системы 

образования Оренбургской области, постановлением администрации 

города Оренбурга от 16.12.2014 № 3162-п «Об обеспечении питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

города Оренбурга за счет бюджетных ассигнований города Оренбурга», 

распоряжением управления образования администрации города 

Оренбурга от 31.08.2023 № 552 «Об организации питания учащихся 

муниципальных общеобразовательных организаций в 2023-2024 учебном 

году», распоряжением управления образования администрации города 

Оренбурга от 16.02.2021 № 56 «О предоставлении ежемесячной денежной 

компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающим образовательные программы 

начального общего, основного общего или среднего общего образования 

на дому» в целях обеспечением  горячим питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1) обеспечить одноразовое бесплатное горячее питание 

обучающихся 1-4 классов, одно и (или) двухразовое горячее питание для 

обучающихся 5-11 посредством реализации основного (организованного) 

разновозрастного меню, меню для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, дополнительного питания, а также 

индивидуальных меню для детей, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании;   

2) организовать питание обучающихся в соответствии с СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования                             

к организации общественного питания населения» (по компетенции); 

3) возложить ответственность за организацию питания учащихся 

на социального педагога Давлетханову Н.М.; 



4) разработать план мероприятий по увеличению охвата 

обучающихся 5-11 классов горячим питанием, осуществлению 

родительского контроля за качеством школьного питания; 

5)  организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся            

с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов; 

6) организовать учет обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья на дому в журнале учета; 

7) обеспечить горячее питание обучающихся 1-11 классов, 

имеющих медицинские показания, по специализированному меню 

(диетическое и лечебное питание) по желанию родителей (законных 

представителей) детей на основании заявлений и медицинских справок;  

8) обеспечить реализацию просветительских программ по 

основам здорового питания среди обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 

9) возложить ответственность за размещение на школьном сайте 

информации по организации школьного питания, проведение 

мониторинга качества школьного питания на социального педагога 

Давлетханову Н.М.; 

10) организовать обучение членов общественных контрольных 

комиссий по программе «Проведение мероприятий родительского 

контроля» на сайте ФБУН «Новосибирский научно-исследовательский 

институт гигиены». 

 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 


		2023-10-30T13:44:51+0500
	директор МОАУ "СОШ №5", г. Оренбурга                                     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	Бородаенко Галина Александровна




